
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: 

ĎURICA, Michal (2012): Šanghaj versus Hongkong: Globálna ekonomická a dopravná konkurencia. 

Praha: KSGRR PřF UK. 56 s., 11 obr., 16 graf., 4 tab., 5 příl. 

Student Ďurica prokázal v průběhu vypracovávání BP schopnost samostatné, kreativní a systematické 

práce a schopnost učit se z vlastních chyb. Při zpracovávání BP byl viditelný progres v kvalitě 

stylistické, syntaktické, obsahové i grafické. Student pečlivě, svědomitě a správně zapracovával 

doporučení a komentáře vedoucího. Spolupráce byla kontinuální a na výsledné práci je patrná. 

K obsahové stránce práce, zvolené metodologii či zvoleným indikátorům a hloubce jejich rozboru by 

bylo možné učinit několik výtek, nicméně se jedná o BP a na úrovni BP se jedná o kvalitní práci 

s vlastní invencí, kdy student prokázal kreativitu při formulování a odpovídání výzkumné otázky i 

schopnost alternace chybějících datových zdrojů. Zvolení poměřování dvou nejvýznamnějších 

ekonomických center Číny dle finančního i dopravního postavení zúžilo téma a umožnilo podrobnější 

analýzu. Zvolený způsob hodnocení „globálnosti“ obou center je nutné brát jako prvotní pokus, který 

zasluhuje spíše uznání a podporu jako vstupní myšlenkový postup pro budoucí diplomovou práci než 

kritiku za svou parciálnost. Po formální a grafické stránce je práce téměř bezchybná. Práci 

DOPORUČUJI k obhajobě a věřím v rozpracování tématu v diplomové práci.  

 

V Praze dne 1. 6. 2012 

 

PhDr. Adam Horálek, Ph.D. 


